
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 선진 음식문화 육성 (단위:천원)

식품위생과 1,768,962 1,147,583 621,379

국 338,889

도 341,188

시 1,088,885

식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전) 1,678,842 1,048,136 630,706

국 338,889

도 341,188

시 998,765

선진 음식문화 육성 961,457 330,111 631,346

국 10,905

도 276,158

시 674,394

모범음식점 지원 49,563 48,343 1,220

도 10,177

시 39,386

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○모범음식점 표지판 제작
1,500

202 여비 3,500 3,900 △400

01 국내여비 3,500 3,900 △400

○제28회 남도음식문화큰잔치 행사 지원
500

○모범음식점 지정(재지정) 시설 기준 점검
1,800

○입식테이블 지원 업소 시설 조사 1,200

ㅇ육지지역 입식테이블 시설 조사
1,200

301 일반보전금 44,563 44,443 120

도 10,177

시 34,386

14 기타보상금 44,563 44,443 120

○음식점 3대 청결운동 위생용품 지원
9,400

도 2,820

시 6,580

○모범음식점 위생용품 등 지원
10,640

○음식점 위생등급제 참여업소 환경정비(위
생용품) 지원 24,523

도 7,357

시 17,166

선진 음식문화 향상 118,410 131,610 △13,200

도 13,800

시 104,610

1,500,000원*1식

20,000원*5명*5일

20,000원*3명*30회

20,000원*2명*15일*2회

9,400,000원*1식

10,640,000원*1식

24,523,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 선진 음식문화 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 1,890 6,090 △4,200

01 사무관리비 1,890 6,090 △4,200

○일반수용비 1,390

ㅇ음식문화개선 홍보물 제작 1,390

－현수막 1,120

－자율실천 시민운동 피켓 등
270

○임차료 500

ㅇ제30회 국제남도음식문화큰잔치 참가 음
식업소 임차료 지원

500

301 일반보전금 520 8,520 △8,000

11 행사실비지원금 520 8,520 △8,000

○위생단체 협의회 간담회 실비보상
520

308 자치단체등이전 70,000 70,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 70,000 0

○2024 고품격 위생문화 정착을 위한 <불만제
로여수!> 홍보 광고료

70,000

402 민간자본이전 46,000 45,000 1,000

도 13,800

시 32,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 46,000 45,000 1,000

○입식테이블 교체 지원
36,400

도 10,920

시 25,480

○경사로 설치 지원 9,600

도 2,880

시 6,720

식사문화 개선 21,810 14,526 7,284

국 10,905

도 2,181

시 8,724

301 일반보전금 21,810 14,526 7,284

국 10,905

도 2,181

시 8,724

14 기타보상금 21,810 14,526 7,284

○안심식당 운영 지원사업
21,810

국 10,905

도 2,181

시 8,724

70,000원*4개소*4회

30,000원*9개

500,000원*1개소

10,000원*13명*4회

70,000,000원*1식

36,400,000원*1식

800,000원*12개소

21,810,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 선진 음식문화 육성 (단위:천원)

위생업소 지도 단속 271,674 135,632 136,042

201 일반운영비 47,594 54,402 △6,808

01 사무관리비 26,480 20,320 6,160

○일반수용비 14,800

ㅇ위생시책 홍보물 제작(위생수칙 등)
4,000

ㅇ시민할인업소 표지판 제작
3,000

ㅇ2026년 여수세계섬박람회대비 홍보물 제작
등 7,800

－섬박람회 대비 홍보물 제작
4,000

－친절서비스 대책 현수막 제작
1,800

－세균오염도 측정기(ATP) 시약 구입
2,000

○급량비 4,480

ㅇ야간업소 단속 및 행정처분 이행 점검
1,280

ㅇ낭만포차·해양공원·불꽃축제 등 지도점
검 1,280

ㅇ식중독 발생 역학조사 비상근무
1,920

○임차료 7,200

ㅇ차량임차료 7,200

02 공공운영비 21,114 34,082 △12,968

○공공요금 및 제세 4,314

ㅇ위생업소 행정처분 등기 발송 요금
1,962

ㅇ시민평가단 컨설팅 결과알림 우편물 발송
요금 1,824

ㅇ해양공원 CCTV 인터넷 전송 요금
528

○시설장비유지비 14,400

ㅇ해양공원 CCTV 시설유지비
3,000

ㅇ음식물가정보 공시「여수맛」앱 유지관
리비 11,400

○차량선박비 2,400

ㅇ위생지도용 차량 유류비
2,400

202 여비 3,680 3,830 △150

01 국내여비 3,680 3,830 △150

○식품접객업소 식약처·도·시군 교류단속
660

○식중독 가검물 검사의뢰
1,100

1,000원*1,000부*4종

60,000원*50개

2,000원*2,000개

60,000원*30매

5,000원*400개

8,000원*4명*4회*10월

8,000원*4명*10일*4회

8,000원*4명*6회*10월

600,000원*1대*12월

2,180원*300건*3회

380원*400개소*12회

44,000원*12회

600,000원*5대

95,000,000원*12%

200,000원*1대*12월

110,000원*1명*3일*2회

110,000원*1명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 선진 음식문화 육성 (단위:천원)

○도서지역 위생업소 지도점검
600

○행정심판·행정소송 등 업무 수행
1,320

301 일반보전금 142,400 77,400 65,000

11 행사실비지원금 32,400 32,400 0

○외식산업육성 시민평가단 운영
32,400

14 기타보상금 110,000 45,000 65,000

○시민할인업소 인센티브(위생용품 등) 지원
40,500

○2026 세계섬박람회 대비 위생용품 지원 52,000

ㅇ쓰레기봉투 50L 구입
42,000

ㅇ위생앞치마 등 구입 10,000

○2024년 위생지도 점검 강화 대책 17,500

ㅇ소비자식품위생감시원 활동비
10,000

ㅇ위생단체자율지도원 활동비
7,500

307 민간이전 78,000 0 78,000

02 민간경상사업보조 78,000 0 78,000

○위생업소 소화기 지원
78,000

남도음식거리 조성사업 500,000 0 500,000

도 250,000

시 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000

시 250,000

01 시설비 496,850 0 496,850

○해양공원 해물삼합거리 조성
496,850

도 250,000

시 246,850

03 시설부대비 3,150 0 3,150

○해양공원 해물삼합거리 조성
3,150

식품안전관리 693,087 693,737 △650

국 327,484

도 65,030

시 300,573

위생업소 신고 및 허가 13,230 13,560 △330

201 일반운영비 5,790 6,240 △450

01 사무관리비 5,790 6,240 △450

50,000원*2명*2일*3회

110,000원*1명*12회

15,000원*100명*12월*2회*90%

450,000원*90개소

1,200원*35,000매

200원*50,000개

50,000원*10명*20일

50,000원*5명*30일

26,000원*1,500개소*2대

496,850,000원*1식

3,150,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

○일반수용비 5,790

ㅇ영업자 준수사항 안내 책자 제작
3,000

ㅇ영업신고 구비서류 안내문(엘자화일) 제
작 150

ㅇ신규 위생업소 축하용품(전입안내) 구입
2,640

202 여비 7,440 7,320 120

01 국내여비 7,440 7,320 120

○위생업소(식품, 공중) 시설 조사
2,880

○농어촌민박 업소 신고수리 시설 조사
3,360

○도서지역 민원신고 시설 조사
1,200

식중독 예방사업 13,970 14,730 △760

201 일반운영비 10,950 11,700 △750

01 사무관리비 10,950 11,700 △750

○일반수용비 10,950

ㅇ원터치 수송배지 구입
1,000

ㅇ세균오염도(ATP) 측정기 킷트 구입
2,400

ㅇ위생점검 방문자용 위생복 구입
800

ㅇ식중독 예방물품 구입 4,250

－살균소독제 1,250

－위생마스크 3,000

ㅇ식중독 예방 홍보물 제작 2,500

－물티슈 1,500

－리플릿 1,000

202 여비 1,820 2,030 △210

01 국내여비 1,820 2,030 △210

○도서지역 제조업소 등 지도점검
500

○식중독 가검물 검사 의뢰
880

○식중독 예방 관련 중앙교육 참석
440

206 재료비 1,200 1,000 200

01 재료비 1,200 1,000 200

○농수산물 검체 수거비
1,200

부정·불량식품단속 10,720 10,280 440

201 일반운영비 5,240 4,640 600

01 사무관리비 4,240 3,640 600

1,000원*3,000부

500원*150개*2종

2,200원*100개*12월

20,000원*2명*6회*12월

20,000원*2명*7회*12월

50,000원*2명*2회*6월

1,000원*1,000개

5,000원*480개

4,000원*200개

5,000원*250개

10,000원*300개

1,500원*1,000개

1,000원*1,000매

50,000원*2명*5일

110,000원*2명*4회

110,000원*2명*2일

1,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

○일반수용비 4,240

ㅇ수거압류증 제작 540

ㅇ무균 채수병 구입 1,400

－1L용 1,000

－2L용 400

ㅇ무균 비닐봉지 구입 300

ㅇ부정·불량식품예방 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○식품제조업소 자가품질검사 안내 등 전자
우편 발송 요금 1,000

202 여비 5,280 5,440 △160

01 국내여비 5,280 5,440 △160

○위생업소 시·군 교류단속
1,320

○4대악 범부처 합동단속
2,200

○국민 다소비식품 수거검사
880

○특별사법경찰관 사건 송치
880

301 일반보전금 200 200 0

14 기타보상금 200 200 0

○부정·불량식품 및 퇴폐 불법영업 신고 민
간보상금 200

지자체 기초위생관리 지원 5,663 5,663 0

국 2,832

도 630

시 2,201

201 일반운영비 3,142 3,142 0

국 1,571

시 1,571

02 공공운영비 3,142 3,142 0

○위생업소 점검용 갤럭시 탭 사용료
3,142

국 1,571

시 1,571

301 일반보전금 2,521 2,521 0

국 1,261

도 630

시 630

14 기타보상금 2,521 2,521 0

○부정·불량식품 단속 시니어감시단 활동비
2,521

국 1,261

27,000원*20권

1,000원*1,000개

2,000원*200개

300원*1,000매

500원*2,000매*2종

500원*500개소*4회

110,000원*1명*3일*4회

110,000원*1명*5일*4회

110,000원*1명*8월

110,000원*1명*8회

20,000원*10명

37,400원*7대*12월

2,521,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

도 630

시 630

어린이기호식품 전담관리원 운영 14,000 14,000 0

국 7,000

도 1,400

시 5,600

301 일반보전금 14,000 14,000 0

국 7,000

도 1,400

시 5,600

14 기타보상금 14,000 14,000 0

○어린이기호식품 전담관리원 운영
14,000

국 7,000

도 1,400

시 5,600

어린이급식관리지원센터 설치 운영 630,000 630,000 0

국 315,000

도 63,000

시 252,000

307 민간이전 630,000 630,000 0

국 315,000

도 63,000

시 252,000

05 민간위탁금 630,000 630,000 0

○어린이 급식관리지원센터 운영
630,000

국 315,000

도 63,000

시 252,000

합동단속 등 사후관리 강화(수거비,검사비) 5,304 5,304 0

국 2,652

시 2,652

202 여비 660 600 60

국 330

시 330

01 국내여비 660 600 60

○건강기능식품 수거검사
660

국 330

시 330

206 재료비 4,644 4,704 △60

국 2,322

시 2,322

14,000,000원*1식

630,000,000원*1개소

110,000원*2명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

01 재료비 4,644 4,704 △60

○건강기능식품 검사용 검체 수거비
4,644

국 2,322

시 2,322

합동단속 등 사후관리 강화(건강기능식품관리) 200 200 0

301 일반보전금 200 200 0

14 기타보상금 200 200 0

○건강기능식품에 관한 법률 위반신고 보상
금 200

공중위생업소 관리 24,298 24,288 10

국 500

시 23,798

공중위생 서비스 향상 19,548 18,248 1,300

201 일반운영비 8,652 16,152 △7,500

01 사무관리비 8,652 16,152 △7,500

○일반수용비 7,500

ㅇ숙박업소 숙박요금 사전신고제 요금표 제
작 배포 7,500

○급량비 1,152

ㅇ관광 성수기 등 공중위생업소 지도점검
1,152

202 여비 800 1,000 △200

01 국내여비 800 1,000 △200

○도서지역 공중위생업소 지도점검
800

301 일반보전금 10,096 1,096 9,000

11 행사실비지원금 1,096 1,096 0

○공중위생업 친절, 기술교육 1,096

ㅇ강사수당 780

ㅇ교통비 160

ㅇ원고료 156

14 기타보상금 9,000 0 9,000

○공중위생서비스 평가원 도급 수당
9,000

유통 위생용품 안전관리 1,000 1,000 0

국 500

시 500

202 여비 500 500 0

국 250

시 250

01 국내여비 500 500 0

○유통 위생용품 수거 및 검사 의뢰
500

4,644,000원*1식

100,000원*2명

50,000원*150개소*1회

8,000원*4명*6일*6월

50,000원*4명*4일

390,000원*2회

80,000원*2회

78,000원*2회

50,000원*6명*30일

50,000원*2명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품.공중 위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 공중위생업소 관리 (단위:천원)

국 250

시 250

206 재료비 500 500 0

국 250

시 250

01 재료비 500 500 0

○유통 위생용품 검사용 검체 수거비
500

국 250

시 250

농어촌민박 지도점검 3,750 5,040 △1,290

201 일반운영비 1,050 2,100 △1,050

02 공공운영비 1,050 2,100 △1,050

○농어촌 민박업소 안내문 우편물 발송요금
1,050

202 여비 2,700 2,940 △240

01 국내여비 2,700 2,940 △240

○농어촌 민박 업소 지도점검
1,200

○도서지역 농어촌민박 업소 시설점검
1,500

행정운영경비(식품위생과)(기타/기타) 90,120 99,447 △9,327

인력운영비 11,096 10,778 318

인력운영비 11,096 10,778 318

101 인건비 11,096 10,778 318

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,096 10,778 318

○시간외근무수당 11,096

ㅇ사무원
5,354

ㅇ진료보조원
5,742

기본경비 79,024 88,669 △9,645

기본경비 79,024 88,669 △9,645

201 일반운영비 45,322 53,089 △7,767

01 사무관리비 33,103 39,512 △6,409

○일반수용비 총액계상
18,909

○급량비 총액계상 12,594

○공무직 급량비 1,600

02 공공운영비 12,219 13,577 △1,358

○공공요금 및 제세 총액계상
8,301

○차량 선박비 총액계상
3,918

202 여비 28,902 30,780 △1,878

500,000원*1식

350원*250개소*12회

20,000원*3명*2회*10월

50,000원*3명*10회

14,870원*1명*20시간*12월*150%

15,950원*1명*20시간*12월*150%

18,909,000원*1식

12,594,000원*1식

8,000원*2명*10일*10월

8,301,000원*1식

3,918,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 행정운영경비(식품위생과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 14,502 16,380 △1,878

○부서운영 총액계상 14,502

ㅇ정규직 업무추진 여비
12,582

ㅇ공무직 업무추진 여비
1,920

02 월액여비 14,400 14,400 0

○식품 및 공중위생업소 지도단속원
14,400

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○식품위생과(27명) 4,800

12,582,000원*1식

20,000원*2명*4일*12월

200,000원*6명*12월

400,000원*12월


